Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60179151  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE24Z32K  001
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
HABA Sales GmbH & Co. KG
August-Grosch-Str. 28-38
96476 Bad Rodach
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
HABA Sales GmbH & Co. KG
August-Grosch-Str. 28-38
96476 Bad Rodach
Deutschland
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
DIN EN 1729-1/02.16
DIN EN 1729-2/07.23
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Tisch
(Table)
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Wandklapptisch und -bänke, wandmontiert mit Klappmechanismus /
Wall-mounted folding table and benches, wall-mounted with folding
mechanism
Ersetzt Zertifikat Nr. / Replaces certificate No.:
S 60171961 0001
Parent-ID: 85035
Gültig bis:               2029-11-04
Date of expiry:
Gültig ab: 2024-11-05 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2024-11-05
Date of issue:  _______________________________________
                   Dipl.-Ing. B. Hendel
Seite Page  2 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60179151  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE24Z32K  001
Produkt Product: Tisch
(Table)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Wandklapptisch und -bänke, wandmontiert mit Klappmechanismus /
Wall-mounted folding table and benches, wall-mounted with folding
mechanism
Sicherung der  Tische und Bänke im hochgeklappten Zustand mittels
Wandleiste mit Drehscheiben; Tische und Bänke werden über ein aus-
klappbares Fußteil (mit Schnapp-Verschlussmechanik) arretiert;
Fußteile mit höhenverstellbaren Kunststoffgleitern.
Material: Tisch-/Sitzplatte/Wandbefestigung (Furniersperrholz
          Birke oder Pappel/Eukalyptus mit HPL 17 mm), Fußgestell
          (Spanplatte 19 mm), Drehachse der Klappfunktion (Stahl-
          rohr Ø 25 mm)
Artikel-Nr.: / Abmessungen:
1208489 Wandklapptisch,   eckig L: 120 cm x B: 70 cm
1208490 Wandklapptisch,   rund L: 140 cm x B: 70 cm
1208493 Wandklapptisch,   eckig mit je zwei Bänken
1208494 Wandklapptisch,   rund mit je zwei Bänken
                          (je Bank L: 105 cm x B: 35 cm)
Tische in den Höhen [in cm]:  40, 46, 53, 59, 64, 71 und 76
Bänke in den Höhen  [in cm]:  21, 26, 31, 35, 38, 43 und 46
Securing of the tables and benches in folded up by means of a wall
bar with turntables; Tables and benches can be folded out by means
of a fold-out foot part (with snap-lock mechanism); foot sections
with height-adjustable plastic glides.
Material: Table/seat top/wall mounting (birch or poplar/eucalyptus
          veneer plywood with HPL 17 mm), base (chipboard 19 mm),
          pivot of folding function (steel tube Ø 25 mm)
Article-No.: / Dimensions:
1208489 Folding wall table,   angular L: 120 cm x B: 70cm
1208490 Folding wall table,   round L: 140 cm x B: 70 cm
1208493 Folding wall table,   angular with two benches
1208494 Folding wall table,   round with two benches,
                              (per bench L: 105 cm x B: 35 cm)
Tables in the heights  [in cm]:  40, 46, 53, 59, 64, 71 and 76
Benches in the heights [in cm]:  21, 26, 31, 35, 38, 43 and 46